
DAVID CONDE
4.4 kW 12 de Septiembre de 2024

PDBT 883760172463

1,016 kWh $ 4,710

8 1,037 kWh $145

96.92 % BIMESTRE $ 4,565

$28,257.00 MXN $871.00 MXN $27,386.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 31,338.41

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.5 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 27 de Septiembre de 2024

20240033

DAVID CONDE  

8 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 104,461.37

IVA $ 16,713.82

TOTAL (MXN) $ 121,175.19

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 28,257.00 $ 871.00 $ 31,338.41 $ 27,386.00 $ 58,724.41 $ -62,450.78

2 $ 29,104.71 $ 897.13 $ 0.00 $ 28,207.58 $ 28,207.58 $ -34,243.20

3 $ 29,977.85 $ 924.04 $ 0.00 $ 29,053.81 $ 29,053.81 $ -5,189.39

4 $ 30,877.19 $ 951.77 $ 0.00 $ 29,925.42 $ 29,925.42 $ 24,736.03

5 $ 31,803.50 $ 980.32 $ 0.00 $ 30,823.18 $ 30,823.18 $ 55,559.22

6 $ 32,757.61 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 31,747.88 $ 31,747.88 $ 87,307.09

7 $ 33,740.34 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 32,700.32 $ 32,700.32 $ 120,007.41

8 $ 34,752.55 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 33,681.33 $ 33,681.33 $ 153,688.74

9 $ 35,795.12 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 34,691.77 $ 34,691.77 $ 188,380.50

10 $ 36,868.98 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 35,732.52 $ 35,732.52 $ 224,113.02

11 $ 37,975.05 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 36,804.49 $ 36,804.49 $ 260,917.51

12 $ 39,114.30 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 37,908.63 $ 37,908.63 $ 298,826.14

13 $ 40,287.73 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 39,045.89 $ 39,045.89 $ 337,872.03

14 $ 41,496.36 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 40,217.26 $ 40,217.26 $ 378,089.30

15 $ 42,741.25 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 41,423.78 $ 41,423.78 $ 419,513.08

16 $ 44,023.49 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 42,666.50 $ 42,666.50 $ 462,179.57

17 $ 45,344.19 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 43,946.49 $ 43,946.49 $ 506,126.06

18 $ 46,704.52 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 45,264.89 $ 45,264.89 $ 551,390.95

19 $ 48,105.65 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 46,622.83 $ 46,622.83 $ 598,013.78

20 $ 49,548.82 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 48,021.52 $ 48,021.52 $ 646,035.30

21 $ 51,035.29 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 49,462.16 $ 49,462.16 $ 695,497.46

22 $ 52,566.34 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 50,946.03 $ 50,946.03 $ 746,443.49

23 $ 54,143.33 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 52,474.41 $ 52,474.41 $ 798,917.89

24 $ 55,767.63 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 54,048.64 $ 54,048.64 $ 852,966.54

25 $ 57,440.66 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 55,670.10 $ 55,670.10 $ 908,636.63

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 553.5 556.1 613.4 590.5 580.8 543.8 546.1 539.8 467.5 496.8 519.4 571.4

Consumo actual 739.5 739.5 550.0 550.0 344.5 344.5 387.0 387.0 493.0 493.0 533.5 533.5
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